1200906-Уч-2024 (1.1)

П Р О Т О К О Л

заочного голосования членов подкомиссии по совершенствованию
контрольных (надзорных) и разрешительных функций федеральных
органов исполнительной власти при Правительственной комиссии

по проведению административной реформы
 __________________________________________________________________

Москва

от 5 июля 2024 г. &Рег.штамп: ДОКСОВ&

Присутствовали:

члены подкомиссии
по совершенствованию
контрольных (надзорных)
и разрешительных функций федеральных
органов исполнительной власти
при Правительственной комиссии
по проведению административной
реформы

- С.Ф.Вельмяйкин,
Е.А.Ардабьева, А.В.Варварин,
В.С.Груздев, Д.А.Егупов,
А.Б.Жулин, С.М.Зырянов,
С.М.Зырянов, В.Л.Корочкин,
В.А.Кочетков, С.В.Мигин,
А.К.Нестеренко, А.Е.Репик,
А.В.Стариков, А.И.Херсонцев,
В.В.Чубаров

I. О проекте федерального закона "О внесении изменений в статью 6
Федерального закона "О государственном регулировании деятельности

по организации и проведению азартных игр и о внесении изменений
в некоторые законодательные акты Российской Федерации"

Одобрить проект федерального закона "О внесении изменений в статью 6
Федерального закона "О государственном регулировании деятельности

Аналитический центр
при Правительстве

Российской Федерации
Вх. № 01-03/15807 от 05.07.2024

2

1200906-Уч-2024 (1.1)

по организации и проведению азартных игр и о внесении изменений
в некоторые законодательные акты Российской Федерации".

II. О проекте постановления Правительства Российской Федерации
"О внесении изменений в постановление Правительства Российской

Федерации от 4 мая 2012 г. № 442 по вопросам предоставления гарантий
реализации проектов по строительству генерирующих объектов,

функционирующих на основе использования возобновляемых
источников энергии на розничных рынках электрической энергии"

Одобрить проект постановления Правительства Российской Федерации
"О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации
от 4 мая 2012 г. № 442 по вопросам предоставления гарантий реализации
проектов по строительству генерирующих объектов, функционирующих
на основе использования возобновляемых источников энергии на розничных
рынках электрической энергии".

III. О проекте постановления Правительства Российской Федерации
"Об утверждении Правил признания лечебного свойства природного

лечебного ресурса истощенным (утраченным)"

Одобрить проект постановления Правительства Российской Федерации
"Об утверждении Правил признания лечебного свойства природного лечебного
ресурса истощенным (утраченным)".

IV. О внесении изменений в составы рабочих групп при подкомиссии
по совершенствованию контрольных (надзорных) и разрешительных

функций федеральных органов исполнительной власти
при Правительственной комиссии по проведению

административной реформы

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в составы рабочих
групп при подкомиссии по совершенствованию контрольных (надзорных)

3

1200906-Уч-2024 (1.1)

и разрешительных функций федеральных органов исполнительной власти
при Правительственной комиссии по проведению административной
реформы.

Руководитель подкомиссии
по совершенствованию контрольных

(надзорных) и разрешительных
функций федеральных органов

исполнительной власти
при Правительственной комиссии
по проведению административной

реформы - Заместитель
Руководителя Аппарата Правительства

Российской Федерации

&МЕСТО ЭЛЕКТРОННОЙ
ПОДПИСИ: Вельмяйкин
Сергей Федорович&

 С.Вельмяйкин

УТВЕРЖДЕНЫ

протоколом заседания подкомиссии

по совершенствованию контрольных

(надзорных) и разрешительных функций

федеральных органов исполнительной

власти при Правительственной комиссии

по проведению административной реформы

от 5 июля 2024 г. № 54пр (раздел IV)

И З М Е Н Е Н И Я,

которые вносятся в составы рабочих групп при подкомиссии

по совершенствованию контрольных (надзорных) и разрешительных

функций федеральных органов исполнительной власти

при Правительственной комиссии по проведению

административной реформы

1. Включить в состав рабочей группы в сфере рекламы при подкомиссии

по совершенствованию контрольных (надзорных) и разрешительных функций

федеральных органов исполнительной власти при Правительственной комиссии

по проведению административной реформы Ляскало Алексея Николаевича.

2. Включить в состав рабочей группы в сфере оценки соответствия

при подкомиссии по совершенствованию контрольных (надзорных) и

разрешительных функций федеральных органов исполнительной власти при

Правительственной комиссии по проведению административной реформы

Овечко Валентина Владимировича, исключив из нее Лоцманова Андрея

Николаевича.

3. Включить в состав рабочей группы в сфере промышленной

безопасности при подкомиссии по совершенствованию контрольных

(надзорных) и разрешительных функций федеральных органов исполнительной

власти при Правительственной комиссии по проведению административной

реформы Грачева Андрея Михайловича.

4. Включить в состав рабочей группы в сфере драгоценных металлов и

камней при подкомиссии по совершенствованию контрольных (надзорных) и

разрешительных функций федеральных органов исполнительной власти при

Правительственной комиссии по проведению административной реформы

Пинчука Алексея Васильевича.